48. "Significat enim li unum ipsum esse insuper in se ipso cum negatione et exclusionem omnis nihili, quod, inquam, nihil omnis negatio sapit. Omnis siquidem negatio negat aliquod esse, cuius esse carentiam dicit". *Expositio libri Sapientiae* #148, LW II, p. 486.

49. "Sed omnia nomina affirmativa praedicant aut implicant aliquid additum, quod ponunt circa deum; aliter enim non dicerentur positive. Igitur, nihil proprie nec pertinentem, sed incompacte dicitur de deo affirmative". *Expositio libri Exodi* #47, LW II, p. 51.

50. "Ex dictis a Macrobio specialiter iam immediate notandum quod unum, eo quod unum, formaliter distinguitur a numero tamquam oppositum ab opposito, quae est maxima distinctio". *Expositio libri Sapientiae* #150, LW II, p. 487.

51. "Hoc autem et hoc ens et bonum necessario sapit privationem, negationem et est ex ente et nihilo. Nihil autem non tam amarum quam radix et rationis omnis amaritudinis...". *Expositio libri Genesis* II # 8, LW I, p. 558.

que Dios se opone a las creaturas vía negación, Dios funda o contiene en sí la diferencia. Eckhart afirma, para escándalo de la filosofía analítica, que Dios se diferencia por su indiferencia y que debido a su indiferencia Dios es diferente. El ser uno-indiferenciable constituye la razón por la cual Dios se diferencia de todo lo que no es uno-indiferenciable. Por tanto, lo uno-indiferenciable es también diferenciable.

La unidad divina es a la vez diferencia, pero diferencia que tiene su origen en la relación y no en la negación.⁵³ La relación va a ser la razón de la indiferencia incluso al interior de la unidad divina. Por eso, Dios puede ser uno y trino a la vez, porque su unidad no se ve mermada en la diferencia trinitaria que tiene como base la pura relación.

Dios desarrolla su propia unidad en forma relacional cuando se expresa y comunica. El texto bíblico que le sirve de base a Eckhart para aclarar el proceso de desarrollo de la unidad es el libro del Éxodo. Dios se manifiesta ante Moisés a través de su verbo o palabra: *Yo soy el que soy*.⁵⁴ De esta manera el desarrollo de la unidad se verifica, primero, en la relación de Dios con su palabra, que por ser engendrada por Dios es hijo de Dios.⁵⁵ Segundo, en la relación que

52. "Secundo sic: uno et multitudo opponuntur. Sed in deo non est numerus, ut supra dictum est et probatum, quia nec casus in ipso est et quia ipse primus est et esse. Igitur deus unus est". *Expositio libri Sapientiae* #152 LW II, p. 488.

53. "Sciendum igitur quod in relatione sunt duo: respectus scilicet relationis quod refertur ad alterum, et in hoc consistit praedicamentalis ratio ipsius relationis...Propter quod alia praedicantur substantialiter et in singulari in divinis, alia vero praedicantur relative et in plurali. Est enim una essentia, una bonitas et huiusmodi in divinis plures autem personae et relationes reales". *Expositio libri Exodi* # 64 #72, LW II, pp. 68 y 74.